2024年 7月吉日

大学新聞 御中

公益財団法人日本水泳連盟

広報委員会

日本学生選手権水泳競技大会における

『学生新聞 Award』実施について

平素は、日本の水泳界に対し、多大なるご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、2024年度に 100回大会を迎える日本学生選手権水泳競技大会において、学生たちの活躍を広

く伝えてくださる大学新聞さまの存在は欠かせないものでございます。つきまして、皆さまへの感謝

の気持ちも込めて、第 100回日本学生選手権水泳競技大会にて『学生新聞 Award』と題したコンテスト

を実施したいと考えております。皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げます。

■実施要領

1. 目的

『学生新聞 Award』は、学生による優れた新聞記事を表彰し、日々の報道活動の重要性や報道技術の

向上を図ることを目的とする。

2. 主催

本 Awardは、公益財団法人日本水泳連盟学生委員会および広報委員会が主催とする。

3. 応募資格

・日本学生選手権水泳競技大会に出場する大学に籍を置く学生新聞であること。

・学生自身が取材、執筆、撮影等を行い、発行した新聞記事であること。

4. 応募内容

・日本学生選手権水泳競技大会に向けた事前企画記事であること。

・自大学のチームのことが良く伝わる記事であること。

5. 応募方法・注意事項

・作品の大きさは A1 の 1枚（壁新聞形式）とする。

 ※なお、出力は公益財団法人日本水泳連盟学生委員会および広報委員会にて行う。

・応募作品の形式は PDF、もしくは ai（イラストレーター）形式とする。

 ※ai形式の場合は、文字はアウトライン化し画像データも合わせて入稿すること。

 ※PDF形式の場合は A1まで引き延ばすことを考慮し高精度出力すること。

・応募は各大学新聞につき 1作品までとする。

・指定のメールアドレスに、指定の期日までに作品を送付すること。

 ※容量が大きいためファイルストレージ等を利用して送ること。

・必要事項は以下の通り

 大学名／責任者名／責任者連絡先（TEL & Email）

6. 応募期間

・本 Awardへの参加を希望する大学新聞は、7月末日までに、下記問い合わせ先へメールにて参加意

向を表明すること。

・応募作品の提出期限 2024年 8月 13日 24時までとする。

7. Award選考方法

・第 100回日本学生選手権水泳競技大会開催期間中の張り出しを行った上で投票にて決定する。

8月 28〜31日：水球競技

9月 1日：ＡＳ競技

9月 5〜8日：競泳競技

9月 7〜8日：飛込競技

※OWS競技については 10月 14日と開催日が離れているため、張り出しを行うかは要検討。

・投票できるのは会場に取材で来場した報道各社および日本水泳連盟競技役員を予定。

・投票を受け公益財団法人日本水泳連盟学生委員会および広報委員会が受賞作品（大学）を決定す

る。

8. 表彰

・表彰式は 9月 8日、競泳競技および飛込競技の閉会式を予定。詳細は後日発表。

10. 賞品

最優秀作品賞：大学新聞 Awardトロフィー（予定）

11. その他

・応募作品は返却しない。

・応募作品については、公益財団法人日本水泳連盟および日本学生選手権水泳競技大会公式 HPにて

掲載を予定。

12. 問い合わせ先

公益財団法人日本水泳連盟広報委員会

Email: jasf.pr.mail@gmail.com

  以上